
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale	
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

DECRETO	PRESIDENZIALE	3	AGOSTO	2022	n.	11	
	

IL	PRESIDENTE	
	
VISTI	
a) la	Legge	21	dicembre	1999	n.	508	recante	norme	di	Riforma	delle	Accademie	di	

Belle	 Arti,	 dell’Accademia	 nazionale	 di	 danza,	 dell’Accademia	 nazionale	 di	 arte	
drammatica,	degli	Istituti	superiori	per	le	industrie	artistiche,	dei	Conservatori	di	
musica	e	degli	Istituti	musicali	pareggiati”;	
	

b) il	il	D.P.R.	28	febbraio	2003	n.	132	–	Regolamento	recante	criteri	per	l’autonomia	
Statutaria,	regolamentare	e	organizzativa	delle	istituzioni	artistiche	e	musicali,	a	
norma	della	L.	21/12/1999	n,	508;	
	

c) Decreto	del	Presidente	della	Repubblica	10	gennaio	1957,	n.	3	Testo	unico	delle	
disposizioni	concernenti	lo	statuto	degli	impiegati	civili	dello	Stato;	
	

d) il	 Decreto	 Legislativo	 30	 marzo	 2001	 n.	 165	 recante	 norme	 generali	
sull’ordinamento	del	 lavoro	alle	dipendenze	delle	amministrazioni	pubbliche,	 in	
particolare	l’articolo	52,	comma	2,	lettera	b);	
	

e) il	Regolamento	UE	679/2016	e	s.m.i;	
	

f) lo	Statuto	di	Autonomia	dell’Istituzione;	
	

g) il	 C.C.N.L.	 del	 Comparto	 A.F.A.M.	 per	 il	 quadriennio	 normativo	 2006/09	 ed	 il	
biennio	economico	2006/07	sottoscritto	in	data	04/08/2010;	
	

h) il	 C.C.N.L.	 comparto	 Istruzione	 e	 Ricerca	 –	 sezione	 AFAM	 triennio	 2016/2018	
sottoscritto	il	19	aprile	2018;	
	

i) il	Bando	di	cui	al	decreto	presidenziale	dell’11	luglio	2022,	n.	10	
	
CONSIDERATO	
	
j) l’ampliamento	della	pianta	organica	dell’Istituto	con	il	quale	sono	stati	inseriti	n.	

due	posti	di	AREA	III	–	Collaboratore	di	cui	uno	riservato	alla	presente	procedura	
idoneativa;	

	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale	
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

PRESO	ATTO	
	
k) dell’avvenuta	scadenza	del	termine	per	la	presentazione	delle	domande	

	
l) della	nomina	della	commissione	esaminatrice	come	da	Decreto	Presidenziale	27	

luglio	2022	
	

m) del	 verbale	 della	 commissione	 esaminatrice	 del	 30	 luglio	 2021	 n.	 1	 portate	 la	
graduatoria	provvisoria	

	
RITENUTO	NECESSARIO	
	
n) Pubblicare	la	graduatoria	provvisoria	come	trasmessa	dalla	commissione;	

	
o) Rendere	 definitiva	 la	 graduatoria	 provvisoria	 decorsi	 i	 cinque	 giorni	 per	 la	

proposizione	di	eventuali	ricorsi	in	opposizione	senza	che	siano	proposti	ricorsi.				
	

	
DECRETA	

	
1. le	premesse	costituiscono	parte	integrante	e	necessaria	del	presente	decreto;	

	
2. è	approvata	la	seguente		

	
GRADUATORIA PROVVISORIA DELLA 

PROCEDURA IDONEATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE DI UNA UNITA’ DI 
PERSONALE DAL PROFILO DI AREA II – ASSISTENTE VERSO IL PROFILO DI AREA 

III – COLLABORATORE 
 

POSIZIONE COGNOME  Nome RISULTATO 
1 CALVARESE Paolo Idoneo 

 
3. avverso	il	presente	decreto	è	ammesso	ricorso	in	opposizione	al	Presidente	

dell’Istituto	da	presentarsi	entro	cinque	giorni	dalla	pubblicazione.	
	

4. in	assenza	di	ricorsi	presentati	secondo	le	indicazioni	di	cui	al	precedente	n.	3,	
la	graduatoria	provvisoria	assume	valore	definitivo	con	la	pubblicazione	sul	
sito	dell’Istituzione	di	un	avviso	con	 il	quale	 il	Direttore	Amministrativo,	 in	
qualità	di	Responsabile	del	Procedimento,	attesta	l’assenza	di	ricorsi;	

	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale	
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

5. Avverso	il	presente	decreto	è	ammesso	ricorso	giurisdizionale	al	competente	
Tribunale	 Amministrativo	 Regionale	 d’Abruzzo	 –	 L’Aquila	 entro	 60	 giorni	
dalla	 pubblicazione	 dell’avviso	 di	 cui	 al	 precedente	 n.	 4,	 oppure	 ricorso	
straordinario	al	Presidente	della	Repubblica	entro	120	giorni.	

	
IL	PRESIDENTE	
(Lino	Befacchia)	

	
	
Teramo,	3	agosto	2022	
Registro	D.P.	n.	11/2022	


		2022-08-03T08:47:15+0200
	BEFACCHIA LINO




